
Boletim de Serviço   1

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                           Ano 12  n.º 27                      Brasília-DF, 09 de julho de 2004 

Publicação semanal da CGRH/ SPOA 

 
 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 
 

SECRETARIA EXECUTIVA 
 

PORTARIA  N.º  84  DE  6   DE JULHO  DE 2004. O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição que lhe foi acometida pela Portaria 
Ministerial no 313, de 23 de junho de 2003, art. 118, Inciso XIV, publicada no Diário Oficial da 
União de 24 seguinte,  tendo em vista o disposto no artigo  143, da Lei no 8.112, de 11 de dezembro 
de 1990, e o que consta do Processo n.º 53000.002507/2003, resolve: 

 
I - Designar a servidora estável MARIA JOSINA LÔBO MENNA BARRETO, 

Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão III, matrícula SIAPE no 695519,  para substituir a 
servidora CLARICE MARIA FERREIRA, Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão II, 
matrícula SIAPE n.º 809989 como membro da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria     
n.º 73, de 16 de junho de 2004, publicada no Boletim de Serviço n.º 25, de 25 seguinte.  

 
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.  
 
 

PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA – Secretário Executivo 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 27               Brasília-DF, 09 de julho de 2004 

Boletim de Serviço   2

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 

DIÁRIAS 

 
SEDE 

 
 

SERVIDOR 
 SIAPE LOCAL PERÍODO 

ANTÔNIO MAURO BARBOSA DE OLIVEIRA - Fortaleza-CE 24 a 30/06/04 
CLÁUDIO CÉSAR R. DO NASCIMENTO 1181342 São Paulo-SP 24/06/04 
CARLOS ALBERTO FREIRE RESENDE 6427558 Teresina-PI 02 a 03/07/07 
DULCIMAR JATOBA AZIZE 0453610 Brasília-DF 13 a 27/07/04 
ERALDO MAURICIO DE ARAÚJO 0810125 Brasília-DF 13 a 27/07/04 
JORGE ROSA 666022 São Paulo-SP 24/06/04 
OTAVIO LUIZ RODRIGUES JUNIOR 1210456 Fortaleza-CE 24 a 27/06/04 
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 666350 Fortaleza-CE 03 a 04/07/04 
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 666350 São Paulo-SP  07/07/04 
PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA 666350 São Paulo-SP  02/07/04 
WALDEMAR GONÇALVES ORTUNHO JUNIOR 1455601 Fortaleza-CE 12 a 13/07/04 
 
Brasília, 09 de julho de 2004. 
 
 
 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Administração 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 12 - n.º 27               Brasília-DF, 09 de julho de 2004 

Boletim de Serviço   3

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Eunício de Oliveira 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Claudiano Manoel de Albuquerque 

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Jeuse Machado Viégas 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 
Maria  Josina Lôbo Menna Barreto 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


	PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA – Secretário Executivo
	SIAPE
	LOCAL
	PERÍODO
	ANTÔNIO MAURO BARBOSA DE OLIVEIRA
	Fortaleza-CE
	CLÁUDIO CÉSAR R. DO NASCIMENTO

	São Paulo-SP
	CARLOS ALBERTO FREIRE RESENDE

	Teresina-PI
	DULCIMAR JATOBA AZIZE

	Brasília-DF
	ERALDO MAURICIO DE ARAÚJO

	Brasília-DF
	JORGE ROSA

	São Paulo-SP
	OTAVIO LUIZ RODRIGUES JUNIOR

	Fortaleza-CE
	PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA

	Fortaleza-CE
	PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA

	São Paulo-SP
	PAULO DE TARSO LUSTOSA DA COSTA

	São Paulo-SP
	WALDEMAR GONÇALVES ORTUNHO JUNIOR

	Fortaleza-CE



	JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador-Geral de Administração

